látják, hogy császár ő fölge és palatinus uram keze vagyon asszonyunkon ő fölgén és az ő fölge hívein, valamit penig az ellen írnak, vagy ő felgével iratnak, tehát mind kitélenségből vagyon. Így küldötte el nagy titkon asszonyunk ő fölge császárnak és Nagodnak szóló leveit.

Mindezek meglévén, az török követet is úgy vitette be gubernator uram az ország köziben és úgy beszéltette publice, az ország előtt, hogy Nagod menyje summást ígért az erdéli fejedelemségért az török császár portájának, az mint ezt Nagod előtt mind elbeszéltem.

Kivül: Relatio servitoris dni Stephani Csáki de actis Medgye-siensibus (Esterházynak).

(Egykorú másolat az orsz. levéltár. Erdélyi cancellaria.)

d)

Nos proceres, magnates, ceterique status et ordines trium nationum regni Transylvaniae partiumque regni Hungariae eidem annexarum; memoriae commendamus per praesentes, quod cum nobis nihil ab initio antiquius, quam pacis et tranquillitatis publicaeque quietis comoda extiterint, illudque in primis summis desideriis cupiamus, ut almae pacis tranquillitas cum omnibus vicinis et praesertim Sacrae Caesarea Regiaeque Matre ditionibusque Mattis ejus inviolabiliter coli possit. Eapropter cum sua etiam Mattas se super eo benigne declaravit peculiarique caesareo et regio diplomate suo nos clementer assecuratos reddiderit: nos quoque hoc suae Mattis Sacrae institutum tanquam laudabile et publico bono utile approbantes erga suam Matrem nos delaramus et demisse offerimus, non minus nos quoque aliam pacem et quietem communem retinere et colere constanterque retineri et observari facere velle. Id apud nos statuendum fore, ut isthinc quoque nihil adversi aut sinistri concitandum aut molendum suscipiatur, quod pacis ac bonae mutuaeque intelligentiae nexus et vincula convellere aut laedere possit. De quibus omnibus memoratam Sacram Caes. Regiamque Matrem ditionesque Mattis ejus praesentibus literis nostris assecuratam et certam esse volumus: imo assecuramus et affidamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum ex publica congregatione nostra in civitate Meggies celebrata die decima septima mensis Julii, anno domini millesimo sexcentesimo trigesimó.

(P. H.)

Comes Stephanus Bethlen

m. p.

(P. H.)

Sigismundus Kornis

m. p.

(P. H.) Balthasar Kemény m. p.	(P. H.) Andreas Kapi m. p.	(P. H.) Stephanus Erdélj m. p.
(P. H.) Steph. Haller.	(P. H.) Fran. Miko m. p.	(P. H.) Keresztessi Pál m. p.
(P. H.) Volfg. Chiereny m. p.		(P. H.) Steph. Kassay m. p.
<i>Ezek az első sorban.</i>		
(P. H.) Universitas Saxonum.	(P. H.) Judex Coro- (nensis.)	(P. H.) Ladislaus Chieffey m. p.
(P. H.) Balthasar Vesseliény m. p.		
(P. H.) Nicolaus Torday m. p.	(P. H.) Petrus Zenasi.	(P. H.) Stephanus Kávási.
(P. H.) Stephanus Alagy m. p.	(P. H.) Johannes Tholdalagi m. p.	
<i>Ezek a második sorban.</i>		
(P. H.) Franciscus Balassi m. p.		
(P. H.) Paulus Ughron m. p.	(P. H.) Thomas Nemes m. p.